香社労発第124号

	令和５年12月15日

	中国・四国地域協議会
各県社会保険労務士会会長　殿

	香川県社会保険労務士会

	会　長　　植 田　博 司

	(公印省略)

	令和５年度第２回業務研修の開催について（ご案内）

	謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は、当会の運営につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、今般、標記の研修を下記のとおり開催いたします。本研修は、研修会場における集合研修となります。中国・四国地域協議会会員の皆様にも広くご出席くださいますようご案内申し上げます。
なお、参加申込み・支払いについてはイベントペイサービスを利用するため、参加をする会員が、下記５のとおり申込みと支払いを行います。そのため、県会単位での申込者のとりまとめ及び参加費のご集金は不要です。
また、各種支払い方法による申込登録方法については、下記５のURLからもダウンロードできますが、参考までに別紙「申込方法」（コンビニ決済での申込、ペイジー決済での申込、クレジットカード決済での申込）も添えておきます。
謹白

	記

	1． 開催日時　令和６年２月９日（金）　13：30～16：30
　　　　　香川県丸亀市大手町２-4-11　TEL0877-24-8877
２．開催場所　丸亀市民交流活動センター「マルタス」多目的ホール２
　　　　　　　会場へのアクセス等につきましては、次のURL又はQRコードよりご確認ください。
https://marugame-marutasu.jp/
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　[image: ]
　　　　　　　なお、駐車場につきましては別添「駐車場の案内」をご確認ください。
３．研修テーマ・日程
　　　13：30　開会挨拶　香川県社会保険労務士会　会　長　植田　博司
　  　13：40　研修（途中休憩10分）
題目：最近話題の裁判例と社労士実務への応用
講師：弁護士　野口　大（のぐち　だい）先生
野口＆パートナーズコンサルティング株式会社　代表取締役
内容：今回の研修では、次の内容について裁判例を解説いただき社労士実務にそれをどう応用するのかについて講演していただけます。
「人権に配慮した労務管理」
「退職届に関するトラブル対応と未然防止」
「パートタイム社員のシフトに関するトラブル対応と未然防止」
「定年後再雇用した社員の基本給設定の考え方」
「兼業・副業でのトラブル対応と未然防止」
「管理監督者と時間外労働に関する考え方」
　　　15：50　質疑応答
　　　16：20　アンケート作成
　　　16：30　終了挨拶
４．参加費等　 3,000円（参加費）＋220円（システム利用料）＝3,220円
　　　　　　　※ペイジー決済でゆうちょATMから現金支払いされる場合は、別途110円の手数料が発生しますのでご留意願います。
５．参加申込・支払方法
　　　　　　　イベントペイシステムを利用し、各会員からお申込み・お支払いいただきます。次のURL又はQRコードよりお申込みください。
https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=7344714673797327&EventCode=P281760558

                                         [image: ]
　　　　　　  ※各種支払い方法による申込登録方法については、次のURLよりご確認ください。
https://workingfolder.fujifilm.com/share/1010064/dl/reyaUzH4LNx7cEw6Ci9z2xIZx1SJSiC7w8AMdftBAQzNgVSmmHznqvBt-ym-m3MaT_w8UUim7MvRwWCiAxtfsk6AZpuI-uI09OuIQRg9fGo

              （令和６年１月16日以降は確認できませんので事前にダウンロードのうえ保存又は印刷のうえご活用願います。）
６．申込期限　令和６年１月26日（金）
７. 支払期限  コンビニ決済での申込、ペイジー決済での申込の場合
申込日より５日以内に参加費等をお支払いください。
　　　　　　　※上記期間を過ぎますと自動的にキャンセルとなります。
８．キャンセル　参加費等支払後のキャンセルは致しかねますので、ご了承ください。
９. その他　　全体の申込者数が100名を超える場合は、申込順を優先して申込
をお断りする場合があります。その場合は、事務局より連絡させていただき参加費並びにシステム利用料、ゆうちょATM利用された手数料を払戻しいたしますので念のため申し添えます。
以上

香川県社会保険労務士会事務局
〒760-0006
高松市亀岡町1-60 エスアールビル４階
TEL（087）862-1040　FAX（087）862-6733
電子メール：kagawa-sr@mrh.biglobe.ne.jp
ホームページ：https://www.kagawa-sr.jp/

別添

[image: ダイアグラム が含まれている画像

自動的に生成された説明]
[image: テキスト, 手紙

自動的に生成された説明]
image2.png

image3.png
FEE-RHEHE—~

BT — ED +x ":l' Jvr—e
ISR (MIMOCA)
NBH IR RE B 2 X 4 S+miRTe

b0 MARUTASU
pAB: kvt
AT -
Ky -Fh—5@
AFAl 51
BT - BERR
7)GhFIL @ ABHROBIE
NBBESO
B
5 5 |

{EFRr

T763-0034 F)ENBHAFE2T B4FELLS

image4.png
EEEIZDORNRA

X FTEEEE %

OMBEHREMEEL 6058 EA7-THIRAER
QOHBHEMEEL K598 CA7-THRAER
OFEROA|ILTEREESEIE 1688 S~ ThikEER

KOWF—ABITER>TWATcH, BESZSHAILOBAY {FLEW,

T E S
@AFHEIE1EEE 11104 SO LERMEL LIE100M, 304 [MAP]

KN ZRITIE, BEEFFTIRIEIISVWEEA,
MEFI~BEL DFE, TRATAORAEIC TAE LT W72 < & T IEMTIREERICA Y £7,

image1.png